
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.11.2022 г.  № 3742-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

29.06.2022 № 2102-пм «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда обслуживающего персонала и работников, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности мэрии города Магадана, 

 отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана» 

 

 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии 

со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана                                                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 26 июня 2022 г. 

№ 2102-пм «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 

обслуживающего персонала и работников, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности мэрии города Магадана, отраслевых 

(функциональных) органов мэрии города Магадана» изменения, изложив пункт 

3.3.1 раздела 3 примерного Положения об оплате труда обслуживающего 

персонала и работников, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности мэрии города Магадана, отраслевых 

(функциональных) органов мэрии города Магадана, в следующей редакции:  

«3.3.1. Согласно статьи 151 Трудового кодекса Российской Федерации при 

совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, 

увеличении объема работы или исполнения обязанностей временно 



2 

 

 

 

отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым 

договором, работнику производится доплата. 

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора 

с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в средствах массовой информации и распространяется на регулируемые 

отношения с 1 января 2022 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                   Ю. Гришан 

 


